
    
                      

                                                                                                
                                                                                                  

Scuola Secondaria di I Grado 
“MERLIANO TANSILLO” 

              Via Seminario n. 68 - 80035 - Nola (NA) - Tel. 081 8231231 - Fax 081 5120007 
Ambito 19 – Cod. Mec. NAMM622004 - C.F. 92018480639 – 

        E-mail: namm622004@istruzione.it pec namm622004@pec.istruzione.it 
web site : http://www.merliano-tansillo.edu.it/ 

 

 

Agli interessati 

Atti 

Albo 

Sito Web 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI,TUTOR,FIGURA DI SUPPORTO progetto 

nell’ambito del Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azione 10.1.1A -FDRPOC-CA-2022-372 -Sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità,titolo “LA SCUOLA PER NOI”; Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base 10.2.2A -FDRPOC-CA-2022-430 Competenze di 

base,titolo “INSIEME PER.......”CUP  10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-372  : B74C22000200001 -CUP  

10.2.2A -FDRPOC-CA-2022-430 : B74C22000200001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento                          

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 2018 - “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

la nota MI AOODGEFID prot. n. 53465 del 21/06/2022 con la quale si comunica la pubblicazione 

graduatorie delle proposte progettuali e autorizzazione progetti relativi al Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE E FDR.Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento  delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza; 
VISTO        il regolamento interno per gli incarichi del personale esterni/interni ;   

TENUTO CONTO  del "Manuale per la Documentazione delle Selezioni del personale per la formazione" di  

cui alla nota MIUR prot. AOODGEFID/37407 del 21 novembre 2017;  

VISTO     il proprio  avviso prot. N.4226  del 30 /06/2022 relativo al AVVISO INTERNO  

SELEZIONE esperti, tutor,figura di supporto   -  Programma Operativo  Nazionale (PON E POC) “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  finanziato con  FSE E FDR Asse 

I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1,  10.2.2 e 10.3.1 prot. n. 9707 del 

27 aprile 2021 FSE  “Apprendimento e socialità” con  la  quale  viene autorizzato   il progetto  di 

questo  istituto: 10.2.2A- FSEPON-CA-2021-662 Competenze di base ” INSIEME SI …PUÒ”; 

VISTO     il proprio provvedimento prot. n.  del 07/07/2022 di costituzione della commissione 

valutazione curricula per le figure di Esperto- Tutor –Figura di supporto ; 

VISTO    il verbale prot. n. 4354 del 07/07/2022 della Commissione valutazione curricula; 

mailto:namm622004@istruzione.it
mailto:namm622004@istruzione.it
http://www.merliano-tansillo.edu.it/




DECRETA 

 
 

la pubblicazione all’albo on line di questa Istituzione Scolastica in data odierna delle graduatorie 

provvisorie per il reclutamento di personale docente esperti, tutor ,figura di supporto nell’ambito del  
del Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azione 10.1.1A -FDRPOC-CA-2022-372 -Sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità,titolo “LA SCUOLA PER NOI”; Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base 10.2.2A -FDRPOC-CA-2022-430 Competenze di 

base,titolo “INSIEME PER.......” 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-372  -10.2.2A -FDRPOC-CA-2022-

430 : 

 

ESPERTI  10.1.1A -FDRPOC-CA-2022-372 -Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 

fragilità  “LA SCUOLA PER NOI”: 
 

 
TUTOR  10.1.1A -FDRPOC-CA-2022-372 -Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 

fragilità  “LA SCUOLA PER NOI”: 

 

n. partecipanti Nome e Cognome Modulo PUNTEGGIO 
COMPLESSIVAMENTE 

ATTRIBUITO 
1 RAINONE ANNA PIÙ SPORT @ SCUOLA  

 

22 

1 CHIARAVALLE GAETANO STREET ART  

 

24 
2 AURIEMMA FRANCESCO 16 

1 NAPOLITANO MARIA CERAMICANDO 

 

30 

1 FERNIANI ANTONIO GREEN SCHOOLS 14 
1 MAROTTA ANTONIO CHITARRA IN CLASSE 20 
1 CAVARGNA DANIELA IN...CANTO 24 

n. partecipanti Nome e Cognome Modulo PUNTEGGIO 
COMPLESSIVAMENTE 

ATTRIBUITO 
1 GAGLIARDI CELESTINA PIÙ SPORT @ SCUOLA  

 

16 

2 AURIEMMA FRANCESCO 14 

1 CHIARAVALLE GAETANO STREET ART  

 

24 

2 AURIEMMA FRANCESCO 16 

3 ANNUNZIATA MARIA 12 

1 RAINONE ANNA CERAMICANDO 
 

18 
1 ANNUNZIATA MARIA 12 
1 SANTANIELLO SALVATORE GREEN SCHOOLS 37 

1 CAVARGNA DANIELA CHITARRA IN CLASSE 
 

24 
2 NAPOLITANO LUCIA 20 
1 NAPOLITANO LUCIA IN...CANTO                   20 



 
 
 
 
 
 
 
 

ESPERTI 10.2.2A -FDRPOC-CA-2022-430 Competenze di base,titolo “INSIEME PER.......”: 
 

 

TUTOR 10.2.2A -FDRPOC-CA-2022-430 Competenze di base,titolo “INSIEME PER.......”: 

 

FIGURA DI SUPPORTO: 

10.1.1A -FDRPOC-CA-2022-372 -Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità  “LA 

SCUOLA PER NOI”: 

10.2.2A -FDRPOC-CA-2022-430 Competenze di base,titolo “INSIEME PER.......”: 

n. partecipanti Nome e Cognome Modulo PUNTEGGIO 
COMPLESSIVAMENTE 
ATTRIBUITO 

1 NOTARO PAOLINA NOI PER L'ITALIANO 22 
1 MASCOLO ORNELLA LATINO AMICO 

 
30 

2 BRUNO MARIA 24 
1 MASCOLO ORNELLA LATINO LINGUA VIVA 30 

2 BRUNO MARIA 24 
1 PALMESE ROSA UN,DEUX,TROIS 23 
1 GAGLIARDI CELESTINA SPAGNOLO IN CLASSE 32 
1 MELLONE ELISABETTA IO E LA MATEMATICA 14 
1 AULETTA ALESSANDRO DIGITAL SCHOOL 42 
1 SANTANIELLO SALVATORE IO E LA FOTOGRAFIA 37 

n. partecipanti Nome e Cognome Modulo PUNTEGGIO 
COMPLESSIVAMENTE 
ATTRIBUITO 

1 MASCOLO ORNELLA NOI PER L'ITALIANO 30 
2 BRUNO MARIA 24 
1 MASCOLO ORNELLA LATINO AMICO 

 

30 
2 BRUNO MARIA 24 

1 MSCOLO ORNELLA LATINO LINGUA VIVA 30 

2 BRUNO MARIA 24 

1 PISANTI RAFFAELLA UN,DEUX,TROIS 32 

1 PISANTI RAFFAELLA SPAGNOLO IN 
CLASSE 

36 

1 MORABITO ADRIANA IO E LA MATEMATICA 16 

1 AVELLA LUIGI DIGITAL SCHOOL 30 

1 FERNIANI ANTONIO IO E LA FOTOGRAFIA 14 



 

 

 

 

 

 

Gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso la graduatoria provvisoria, entro 5 

giorni dalla data odierna di pubblicazione. 

Trascorso il tempo sopra indicato si procederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva.  
 

           

              LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

             Prof.ssa Maria Rosaria Guerriero 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
del art.3 comma 2 del D.L.vo 39/93) 

n. partecipanti Nome e Cognome PUNTEGGIO COMPLESSIVAMENTE 
ATTRIBUITO 

1 NOTARO PAOLINA 27 


